СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КУТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
« 28 » декабря 2012 года № 162
с. Кутки
О бюджете Кутковского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кутковского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Кутковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2013 год:
1.1. прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в сумме 1814,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы в сумме 979,3 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, в сумме 55,9 тыс. рублей, из районного бюджета, в сумме 923,4 тыс.рублей;
1.2. общий объём расходов бюджета поселения в сумме 1834,3 тыс. рублей;
1.3. прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 20 тыс. рублей;
2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2014 год и на 2015 год:
2.1. прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения на 2014 год в сумме 1635,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы в сумме 793,3 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, в сумме 57,5 тыс. рублей, из районного бюджета, в сумме 735,8 тыс. рублей, и на 2015 год в сумме 1680,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы в сумме 832,1 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, в сумме 57,6 тыс. рублей, из районного бюджета, в сумме 774,5 тыс. рублей;
2.2. общий объём расходов бюджета поселения на 2014 год в сумме 1719,4 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 43 тыс. рублей, и на 2015 год в сумме 1764,8 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 88,3 тыс. рублей.
2.3. прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2014 год в сумме 84,1 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 84,7 тыс. рублей;
3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2013 год и на плановый периоды 2014 и 2015 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.
4. Утвердить нормативы отчислений неналоговых доходов бюджета Кутковского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.
5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Кутковского сельского поселения Грибановского муниципального района согласно приложению 3 к настоящему Решению.
6. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 4 к настоящему Решению.
7. Установить, что средства, полученные муниципальными казенными учреждениями от оказания платных услуг, после уплаты налогов и сборов и иных обязательных платежей в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности, поступают на единый счет доходов бюджета поселения в Управлении Федерального казначейства Воронежской области и расходуются муниципальными бюджетными учреждениями в соответствии со сметами доходов и расходов, утвержденными в порядке, определяемом главными распорядителями средств бюджета поселения. Средства, полученные от приносящей доход деятельности, не могут направляться муниципальными бюджетными учреждениями на создание других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозиты в кредитных организациях.
8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения:
8.1. на 2013 год согласно приложению 5 к настоящему Решению;
8.2. на 2014 и 2015 годы согласно приложению 6 к настоящему Решению.
9. Утвердить распределение ассигнований из бюджета поселения по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета:
9.1. на 2013 год согласно приложению 7 к настоящему Решению;
9.2. на 2014 и 2015 годы согласно приложению 8 к настоящему Решению.
10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению.
11. Установить, что органы местного самоуправления Кутковского сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2013 году численности муниципальных служащих Кутковского сельского поселения и работников муниципальных учреждений Кутковского сельского поселения, за исключением установленных федеральным, региональным законодательством и нормативно-правовыми актами муниципального района случаев передачи отдельных государственных полномочий Российской Федерации, органов государственной власти Воронежской области и Грибановского муниципального района органам местного самоуправления Кутковского сельского поселения, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов из областного и районного бюджетов.
12. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Кутковского сельского поселения бюджету Грибановского муниципального района, и направляемых на финансирование расходов, связанных с передачей части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения органам местного самоуправления Грибановского муниципального района:
12.1. на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений на 2013 год в сумме 5 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 5 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 5 тыс. рублей;
12.2. на осуществление мероприятий в области архитектуры, градостроительства и земельного контроля за использованием земель в сумме на 2013 год в сумме 5 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 5 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 5 тыс. рублей;
12.3. на организацию и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью на 2013 год в сумме 4,2 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 4,2 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 4,2 тыс. рублей;
12.4. на развитие массовой физической культуры и спорта на 2013 год в сумме 11,6 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 11,6 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 11,6 тыс. рублей;
13. Установить, что остатки средств бюджета поселения по состоянию на 1 января 2013 года, образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований по средствам, поступившим в 2012 году из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, направляются в 2013 году в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
14. Установить, что остатки средств бюджета поселения на начало текущего финансового года могут направляться администрацией Кутковского сельского поселения в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов.
15. Установить в соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Кутковском сельском поселении» следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета поселения и (или) распределения бюджетных ассигнований, без внесения изменений в решение о бюджете Кутковского сельского поселения:
15.1. направление остатков средств бюджета поселения, предусмотренных пунктом 13;
15.2. изменение бюджетной классификации Российской Федерации в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.
16. Установить, что администрация Кутковского сельского поселения в соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Кутковском сельском поселении» увеличивает с соответствующим внесением изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджетные ассигнования получателям средств бюджета поселения сверх утвержденных Решением о бюджете поселения на сумму средств, поступивших в бюджет поселения, и остатков средств бюджета поселения по состоянию на 1 января 2013 года, сложившихся от данных поступлений в 2012 году:
- от оказания подведомственными бюджетными учреждениями платных услуг, безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности;
- от физических лиц (населения) и владельцев (пользователей) газифицируемых объектов и подключающихся к централизованному водоснабжению, расположенных на территории населенных пунктов ¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬ Кутковского сельского поселения.
17. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

Глава Кутковского В.А.Столяров
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]